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Postępowanie nr 38P/2024 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na: ,,Zaprojektowanie, wykonanie 
i montaż gabloty wolnostojącej dla Muzeum Narodowego w Warszawie" 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (t.j, Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej „ustawa Pzp", Wykonawca 
zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie treści dokumentacji przetargowej. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 
wyjaśnia treść dokumentacji przetargowej. 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczącą 
wartości przedmiotu wykonanej usługi z 100.000 złotych brutto na 98.000 złotych 
brutto?. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający zgadza się na zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczącą 
wartości przedmiotu wykonanej usługi z 100.000 złotych brutto na 98.000 złotych 
brutto. 

Pytanie nr 2 

W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym (nr sprawy: 38P/2024), 
prosimy o odpowiedź na następujące pytanie: W informacji o warunkach udziału w 
postępowaniu (IX. pkt 1 ppkt 4), str. 3 SWZ) Zamawiający określił warunek: ,,w 
okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej jedną usługę (1 
umowa), polegającą na zaprojektowaniu, wykonaniu i montażu gabloty muzealnej*, 
wolnostojącej, przeznaczonej do stałej ekspozycji muzealiów, z aktywna kontrolą 
wilgotności w gablocie, o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 PLN brutto każda", 
natomiast w wykazie oświadczeń i podmiotowych środkach dowodowych (XI. 



pkt. 4 ppkt 1 ), str. 7 SWZ) czytamy: ,, w okresie ostatnich 6 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, ... " 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie, w jakim okresie 
powinna być wykonana przedmiotowa realizacja? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający potwierdza, że usługa może być wykonana w okresie ostatnich 8 lat 
przed upływem terminu składania ofert. Zamawiający zmienia brzmienie SWZ (XI. 
pkt. 4 ppkt 1 ), w sposób następujący: 

„ 1) W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 
dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej: 

- wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
również wykonywanych, w okresie ostatnich 8 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy 
czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 

Wzór wykazu usług stanowi Załącznik nr 6 do SWZ." 

Wprowadzone tym pismem zmiany są wiążące dla Wykonawców 
uwzględnić w złożonych ofertach. 
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